
 
CITTA’ DI ASTI 

 
 

Ordinanza  n. 15 
 

in data  24 febbraio 2024  
 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI SOSPENSIONE DELLE 
ATTIVITA’ DIDATTICHE SCUOLA PRIMARIA FRANCESCO BARACCA NELLE 
GIORNATE DI LUNEDI’ 26 E MARTEDI’ 27 FEBBRAIO 2024 PER GUASTO 
ALL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che in data odierna è pervenuta al Sindaco segnalazione da parte del competente Ufficio 
Tecnico comunale in merito ad un guasto nell’impianto di riscaldamento della scuola primaria 
Francesco Baracca; 
 
Dato atto che sono stati avviati da parte dell’Ufficio Tecnico tutti gli accertamenti volti alla 
soluzione della problematica e che la riparazione della caldaia, a seguito di reperimento dei 
necessari pezzi di ricambio, è prevista nella giornata di martedì 27 febbraio p.v.; 
 
Accertato pertanto che lunedì 26 e martedì 27 febbraio non sarà possibile garantire le condizioni 
climatiche adeguate per il regolare svolgimento dell’attività didattica; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di disporre la sospensione delle attività didattiche della scuola 
primaria Francesco Baracca per le giornate di lunedì 26 e martedì 27 febbraio 2024; 
 
Ritenuta la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare 
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare rischi che minacciano la pubblica e privata 
incolumità, come previsto dall’art.50 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito; 
 
 

ORDINA 
 
ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la sospensione delle attività didattiche della 
scuola primaria Francesco Baracca nelle giornate di lunedì 26 e martedì 27 febbraio 2024 per 
guasto all’impianto di riscaldamento. 
 

 
 
 



 
MANDA 

 
la presente ordinanza a notificarsi, a termine di legge, contestualmente alla Direzione dell’Istituto 
Comprensivo 1, al  Prefetto della Provincia di Asti, al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte – Ufficio IV Ambito Territoriale di Asti e alla Provincia di Asti. 
 
 
 
        dott. Maurizio Rasero 
 


		2024-02-24T08:54:20+0100
	RASERO MAURIZIO




